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1

①「gBizIDエントリーを取得する」をクリック。
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3 4
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①メールアドレスを⼊⼒。
②登録ボタンをクリック。

①
②

①OKボタンを押すと登録したアドレスに
メールが届く。

メール⽂ ①URL

①メールに記載されている有効期限内（２４
時間以内）にURLをクリック。

①

②

①

①

①

①農林⽔産省共通申請サービス（eMAFF）に移動。

「eMAFF」で検索🔎、農林⽔産省のHPを開く

gBizIDエントリー（メールアドレス）登録

登録したアドレスにメールが届く gBizIDエントリーアカウント新規登録

gBizIDの取得

農林⽔産省共通申請サービス(eMAFF)アカウント取得とログイン⽅法（申請者⽤）
【注意】※⼿順21でスマホ（NFC機能付）が必要です。※⼿順22でマイナンバーカード作成時に設定した署名⽤電⼦証明書暗証番号

（署名⽤パスワード）を⼊⼒する必要がありますので、あらかじめご準備ください。※⼿順24で最⼤１週間必要です。

①「個⼈事業主」を選ぶ。
（個⼈での申請のため）

②「法⼈名／屋号」は、個⼈の⽒名を⼊⼒。

マイナンバーカードの登録と一致
していないと登録できません。
氏名・住所は病院等のものではな
く、マイナンバーカードに登録し
ている個人のものを記載ください。
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①②パスワードを設定して⼊⼒。

①
②

③

③登録をクリックして登録完了。

gBizIDのTOPページに移動。①をクリックでログイン。 ①②⼊⼒して③でログイン。

①
②

③

①

①

①⼿順１を参照し、農林⽔産省共通申請サービス
（eMAFF）に移動。

eMAFFへ移動
（スマホとマイナンバーカードを準備）

①必須項⽬をすべて⼊⼒。

①gBizIDでログインする。

2

gBizIDでログイン
①

7 8

9 10

1211

10

農林⽔産省共通申請サービス(eMAFF)アカウント取得とログイン⽅法（申請者⽤）

マイナンバーカードの登録と一致
していないと登録できません。
氏名・住所は病院等のものではな
く、マイナンバーカードに登録し
ている個人のものを記載ください。
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①gBizIDで農林⽔産省共通申請サービス（eMAFF）
にログイン。

①

①②に で⼊⼒したIDとパスワードを⼊⼒し
て、③で再びログイン。

①
②

③

①ログインすると登録したメールアドレスに確認
コード（数字６桁）が送られてくるので⼊⼒。

①

⼿順に沿って進める。

①「進む」をクリック。

①

①eMAFFプライムを取得するをクリック。

eMAFFプライムを取得

3

10

1817

16

14

15

13

農林⽔産省共通申請サービス(eMAFF)アカウント取得とログイン⽅法（申請者⽤）

①
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①MAFFアプリをインストール済みの場合は、自動
　でアプリが起動する。
　MAFFアプリをインストールしていない方はアプ
　リストアが表示されるので、インストールする。

①

MAFFアプリの案内に沿って進める。

4

2423

22

20

21

19

完了ボタンをタップして
申請作業が完了。
通常、申請後2～5営業日  
後（土日祝日・年末年始 
を除く）に結果が送信さ
れる。

①MAFFアプリが起動し、「本人証明」画面が
表示されるので、「手続を始める」ボタンを
タップする。

農林⽔産省共通申請サービス(eMAFF)アカウント取得とログイン⽅法（申請者⽤）

①

①マイナンバーカード作成時に設定した
署名⽤電⼦証明書暗証番号（署名⽤パス
ワード）を⼊⼒する。

電子証明の同意について、注意事項を確認のうえ、
「上記内容を理解しました。」にチェックを入れ、
「次へ」ボタンをタップする。

①

マイナンバーカードをお手持ちのスマートフォンに
当ててください。
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①

①農⽔省共通申請サービスにアクセスし、eMAFF
IDでログイン。

13 15〜 の要領でログインする。

eMAFFへのログイン完了

5

26

27

25

28

登録したアドレスにメールが届く

登録したメールアドレスに、本⼈確認完了通知が
届く。

農林⽔産省共通申請サービス(eMAFF)アカウント取得とログイン⽅法（申請者⽤）




